
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 034/2019, de 05/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DO 

SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo, intitulada “Atributos físicos e carbono orgânico do solo e 

variação na produtividade de soja em lavouras sob plantio direto no Oeste 

Catarinense”, do mestrando JUAN ALBERTO MARTINEZ ORTIZ, a ser realizada no dia 27 de 

fevereiro de 2019, às 14:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ALVADI ANTONIO BALBINOT JUNIOR – (EMBRAPA/Londrina/PR) - Membro externo  

Dr. DIEGO BORTOLINI – (IBGE/Lages/SC) - Membro externo  

Dra. FRANCIANI RODRIGUES DA SILVA – (EPAGRI/Lontras/SC) – Suplente externo 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


